
Zkušenosti s vedením 
Jednotné digitální technické mapy 

Zlínského kraje (JDTM ZK)
http://www.jdtm-zk.cz/

GEOVAP, spol. s r.o.

Ivan KusákPraha 15. 11. 2010



PROGRAMPROGRAM

• JDTM ZK - úvod
• Principy správy JDTM ZK 
• Webový portál
• Hodnocení provozu
• Jedinečnost projektu JDTM ZK
• Diskuze



JednotnJednotnéé digitdigitáálnlníí technicktechnickéé mapy mapy 
ve sprve spráávvěě spolespoleččnosti GEOVAP spol. s r.o.nosti GEOVAP spol. s r.o.



PPřřehled nehled něěkterých projektkterých projektůů JDTM JDTM 
JDTM – VC, JDTM – STC, JDTM ZK

JDTM 
VÝCHODNÍCH 
ČECH 

JDTM 
STŘEDNÍCH 
ČECH

JDTM  
ZLÍNSKÉHO 
KRAJE

JDTM  
JMP - RWE

Doba trvání Od r. 1998  - 12 let Od r. 2001 – 9 let Od r. 2003 – 7 let Od r. 2007 – 3 roky

Počet elementů 101,3 mil. 52,5 mil. 22,1 mil. 26,7 mil.
Počet zakázek 45.700 27.800 25.600 6.900
Iniciátor vzniku SSVč SStč Krajský úřad Správce - RWE

Smluvní partneři
43 měst
37 regionálních správců

15 měst
15 regionálních správců

Více než 300 měst a obcí
14 regionálních správců Správce - RWE

Počet evidovaných 
geodetických a 
projekčních firem

244/67 374/62 169/1008
pouze pracovníci 

technické
dokumentace

Průběhy inženýrských 
sítí

Na celém území –
ČEZ,RWE,VAKHK
O2 – pouze DOK
Území DTMM -
komplet

Na celém území –
ČEZ,RWE,PPD
O2 – pouze DOK
Území DTMM -
komplet

Celé území bez omezení Bez průběhu 



JDTM ZK JDTM ZK -- úúvodvod

• Historie  vzniku
• 2003 výběrové řízení - GEOVAP
• Smluvní partneři - Krajský úřad, obce 

a správci inženýrských sítí
• Uživatelé



Principy sprPrincipy spráávy JDTM ZKvy JDTM ZK

Správce DS

Žádost  o aktualizační
podklad

Datový sklad 
DTM – Polohopis a inženýrské sítě

Projekční firmy

Podklad

A
ktualizovaný 

podklad

Města a obce

ČEZ
RWE

VaK

Předání dat v dohodnutých 
intervalech

Potvrzení
o kontrole dat

Správci inženýrských sítí Města a obce Ostatní

Investoři

O2
Město

Obec Město

Správci inženýrských sítíGeodetické firmy

Uživatelský podklad

INTERNET - Webový portál JDTM ZK

E.O N

Krajský úřad ZK
Koordinace projektu



Principy sprPrincipy spráávy JDTM ZKvy JDTM ZK
základní pojmy – tvorba, aktualizace, správa 

• Tvorba 
– Přímé měření části území geodet. firmou bez řešení návazností na stávající DTM
– Digitalizace části území z analogových podkladů nebo převzetí podkladů o větší

souřadnicové chybě než je +/- 14 cm
– Doměření chybějícího území v JDTM

• Aktualizace
– Souhrn činností geodetické firmy provádějící aktualizační změny, jejichž

výsledkem je uvedení stavu účelové mapy povrchové situace do souladu se 
stavem v terénu. Firma řeší návaznosti na stávající DTM.

• Správa
– Činnosti prováděné firmou spravující originální databázi 

• Evidence jednotlivých vstupů
• Formální kontroly správnosti
• Evidence negrafických atributů o zhotoviteli, zakázce, datumu měření, ověřiteli atd. u každého objektu
• Vytváření výstupů v různých formátech (výkresy, uživatelské DB atd.)
• Vytváření , evidence a realizace aktualizačních a uživatelských výkresů
• Přebírání dat o průběhu TI od jejich správců
• Provozování mapových služeb a webových portálů
• Evidence a řešení prostorů velkých systematických chyb měření



Principy sprPrincipy spráávy JDTM ZK vy JDTM ZK 
Základní pojmy – aktualizace a správa datového skladu

STANDARDNÍ ÚDRŽBA – realizace aktualizačních změn do DS:
Úkolem je pomocí aktualizačních podkladů (aktualizační soubory) udržovat v reálném čase mapu 
území na základě všech dostupných geodetických zaměření. 
Před importem změnového výkresu se zajišťuje návaznost na stav v databázi.
Výsledkem je vyčištěná, a co možná nejúplnější a nejaktuálnější mapa řešeného území.



Principy sprPrincipy spráávy JDTM ZK vy JDTM ZK 
Realizace aktualizačních změn do DS – historizace prvků

• možnost současného měření na jednom území
• dlouhá optimistická transakce

• porovnávací export 
• stavová logika prvků mapy 



Principy sprPrincipy spráávy JDTM ZK vy JDTM ZK 
Řešení prostorů systematických chyb – oprava transformací



WEBOVÝ PORTWEBOVÝ PORTÁÁL JDTM ZKL JDTM ZK
http://portal.geostore.cz/jdtmzk/



Webový portWebový portáál JDTM ZKl JDTM ZK
Mapový klient – ÚMPS a inženýrské sítě



Webový portWebový portáál JDTM ZKl JDTM ZK
Mapový klient – Inženýrské sítě a ÚKM ZK



Webový portWebový portáál JDTM ZKl JDTM ZK
Mapový klient – Informace  o prvku



Webový portWebový portáál JDTM ZKl JDTM ZK
Mapový klient – Vstup do aplikace Nahlížení do KN



Webový portWebový portáál JDTM ZKl JDTM ZK
Agenda zakázek

Ukázka :http://portal.geostore.cz/jdtmzk/



HODNOCENHODNOCENÍÍ PROVOZUPROVOZU

• Počty zakázek 
• Registrovaní uživatelé (předpoklad 600, nyní více než 2000)

• Přístupy na portál
• Velikost datového skladu
• Návratnost  a doba rozpracování zakázek



PPřřehled vydaných zakehled vydaných zakáázekzek

Zakázky vydané v jednotlivých letech
1.1. 2004 – 7.10.2010



VydanVydanéé zakzakáázky dle investorazky dle investora

Celkový počet zakázek dle investora
Stav k 7.10.2010



RegistrovanRegistrovaníí uužživatelivateléé

Role Počet uživatelů

Projektanti 1008

Geodeti 169

Obce a stavební úřady 562

Stavební úřady 42

Správci IS 103

Demo 229

Celkem 2071

Počet registrovaných subjektů (stav k 7.10.2010)



PPřříístupy na portstupy na portááll

Počet přístupů na Portál JDTMZK
Stav k 7.10.2010



Velikost databVelikost databáázeze

Počet grafických elementů:
tabulka počet elementů

Polohopis a výškopis:
UMPS_M 9 619 445
BODY 3 832 909
VYSKY 4 219 303

Historie:
UMPS_M_HST 1 436 586
BODY_HST 228 663
VYSKY_HST 359 965

Inženýrské sítě:
SDELOV 610 630
ELEKTRO 747 995
PLYN 194 302
VODOV 411 423
KANAL 340 935
TECHSL 61 951
TEPLO 44 033
TVKAB 3 550

CELKEM 22 111 690



NNáávratnost a doba rozpracovvratnost a doba rozpracováánníí zakzakáázekzek

Návratnost zakázek – podíl počtu nevrácených zakázek 
k vydaných aktualizačním výkresům

V JDTM ZK 4,2%

Doba rozpracování zakázky – doba od vydání k aktualizaci

V JDTMZK průměrně 12 dní



JEDINEJEDINEČČNOST PROJEKTU JDTM ZKNOST PROJEKTU JDTM ZK
• Role Krajského úřadu ZK 

– zodpovědní pracovníci na KÚ ZK měli více než 10-ti leté zkušenosti s 
provozem a organizačním zajištěním DTM (okres UH)

– věděli prakticky o co se jedná
– jsou partnery správců inženýrských sítí z hlediska znalostí a organizačního 

zabezpečení
– koordinuje činnost a smluvní vztahy účastníků projektu

• Participace více než 320 měst a obcí ZK
– zajištění financování (podle počtu obyvatel)
– poskytování podkladů pro aktualizaci dat

• Zapojení správců inž. sítí
– akceptace prací dodavatelů technické dokumentace až po akceptaci dat u 

JDTM ZK
– zajištění financování



JEDINEJEDINEČČNOST PROJEKTU JDTM ZKNOST PROJEKTU JDTM ZK
• Aktivní role geodetů a projektantů

– není nutné legislativní „přinucení“ pro aktualizaci dat DTM
– geodeti a projektanti ve vlastním zájmu přebírají a odevzdávají data 
– JDTM ZK je pro ně „přidaná hodnota“, která se projevuje ve zvýšení

produktivity a efektivnosti jejich práce 

• Princip správy a rychlost aktualizace
– propracovaná metodologie práce na bázi akt. výkresů
– zpracování dat 16 hod. denně
– urgentní zpracování zakázky v řádu hodin

• Technologie projektu
– založeno na mapovém serveru Marushka®
– vzdálená editace dat prostřednictvím webových služeb
– stejná technologie jaká je použita pro ISKN a RUIAN



DISKUSEDISKUSE


